



# SZPITAL SPECJALISTYCZNY

w PILE

im. Stanisława Staszica

64-920 Piła, ul. Rydygiera 1



Dyrektor (67) 210 62 00  
Sekretariat (67) 210 66 66  
Fax (67) 212 40 85  
e-mail: [wspila@pi.onet.pl](mailto:wspila@pi.onet.pl)  
[www.szpitalpila.pl](http://www.szpitalpila.pl)

Piła, dn. 06.12.2018 roku

NO-ZP.X-240/64/18

## *Wszyscy uczestnicy postępowania*

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pod hasłem: **DROBNY SPRZĘT MEDYCZNY JEDNORAZOWEGO UŻYTKU (II)**

Szpital Specjalistyczny w Pile informuje, że w związku z pytaniami zadanymi przez Wykonawców w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, Zamawiający udziela wyjaśnień i modyfikuje treść SIWZ w niżej wskazanym zakresie:

### 1. Pytanie

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy PZP, jeśli wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą. Zgodnie z interpretacją przepisów dotyczących nowelizacji ustawy Pzp zamieszczonej na stronie Urzędu Zamówień Publicznych - „Zamawiający powinien przyjąć oświadczenie wykonawcy o braku przynależności do jakiegokolwiek grupy kapitałowej bądź przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz z ofertą, w sytuacji gdy w postępowaniu złożono jedną ofertę lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu. Oświadczenie o braku przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz z ofertą, niezależnie od ilości ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, również potwierdza brak podstawy do wykluczenia z postępowania, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp. Należy jednak w tym przypadku pamiętać, że jakkolwiek zmiana sytuacji wykonawcy w toku postępowania (włączenie do grupy kapitałowej) będzie powodowała obowiązek aktualizacji takiego oświadczenia po stronie wykonawcy.”

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę

### 2. Pytanie

#### **Dotyczy**

#### **upoważnienia**

W związku z pojawieniem się wątpliwości dotyczących zakresu pełnomocnictwa w ww postępowaniu, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że wystarczające dla Zamawiającego będzie złożenie pełnomocnictwa w oryginale, podpisanego przez osobę umocowaną do zaciągania zobowiązań i składania oświadczeń woli -potwierdzone stosownym dokumentem, w którym wskazana osoba umocowana jest do przygotowania, podpisania oferty przetargowej, wnoszenia odwołań, a także przyłączania się do postępowań wszczętych na skutek wykorzystania środków ochrony prawnej przez innych wykonawców oraz podpisywania dokumentów za zgodność z oryginałem. Naturalnie umowa w sprawie zamówienia publicznego zostanie podpisana przez osobę umocowaną do zaciągania zobowiązań w imieniu wykonawcy

**Odpowiedź:** w przypadku podpisania oferty oraz poświadczenia za zgodność z oryginałem kopii dokumentów przez osobę niewymienioną w dokumencie rejestracyjnym (ewidencyjnym) Wykonawcy, należy do oferty dołączyć pełnomocnictwo w oryginale lub kopii poświadczony notarialnie. Zakres umocowania musi być stosowny do zakresu czynności jakie ta osoba będzie podejmowała np. do podpisywania oferty.

### 3. Pytanie

#### Dotyczy Formularza Oferty

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna za wystarczające załączenie w formularzu ofertowym i cenowym tylko tych pakietów na które Wykonawca składa ofertę (usunięcie pozostałych pakietów)?

Pozytywna odpowiedź ułatwi sporządzenie oferty oraz znacznie ograniczy jej objętość.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę

### 4. Pytanie

#### Dotyczy § 8 ust. 1 wzoru umowy

Paragraf 8 ust. 1 wzoru umowy zawiera informacje, że Zamawiający może naliczyć Wykonawcy kary umowne w przypadku niedostarczenia przedmiotu umowy w wysokości 1% wartości brutto faktury za daną dostawę za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto f-ry za daną dostawę.

Taki zapis w umowie sprawia, że strony umowy nie są równoprawne, gdyż w przypadku dokonania nieterminowej realizacji płatności za dostarczony towar przez Zamawiającego Dostawca nalicza odsetki w wysokości ustawowej. Dlatego też wnosimy o zmianę wysokości w/w kar umownych do wysokości 0,1%.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ

### 5. Pytanie

Dotyczy § 6 ust. 13 wzoru umowy

Zwracamy się do Zamawiającego o rozszerzenie zapisu o następującą treść: [...] z zastrzeżeniem ceny rażąco wysokiej, niekorespondującej z aktualnymi cenami rynkowymi

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ

### 6. Pytanie

Pakiet nr 4, pozycja 9

Czy Zamawiający wydzieli w/w pozycję do oddzielnego zadania co umożliwi nam złożenie ważnej i konkurencyjnej cenowo oferty?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ

### 7. Pytanie

Pakiet nr 4, pozycja 12 i 14

Czy Zamawiający dopuści cewnik do podawania tlenu o długości 200cm?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza

### 8. Pytanie

Pakiet nr 4, pozycja 15

Czy Zamawiający dopuści końcówkę prostą Poole'a w rozmiarze: CH 23 - Ø 3,80 mm/7,59 mm/11,85 mm (wew./zew.), długości 31,5cm?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza

### 9. Pytanie

Pakiet nr 4, pozycja 18

Czy Zamawiający dopuści łącznik schodkowy o średnicy 7-12-7mm, spełniający pozostałe wymagania SIWZ?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza

### 10. Pytanie

Pakiet nr 4, pozycja 19

Czy Zamawiający dopuści dren do dróg żółciowych wykonany ze 100% silikonu o długości ramion 450x180mm?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza

### 11. Pytanie

Pakiet nr 4, pozycja 20

Czy Zamawiający dopuści cewnik Pezzera o długości 40 cm?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza

## 12. Pytanie

Pakiet nr 4, pozycja 24

Czy Zamawiający dopuści cewnik Foley'a, z balonem o pojemności 3ml?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza

## 13. Pytanie

Pakiet nr 4, pozycja 27-28

Czy Zamawiający dopuści cewnik Foley'a, z balonem o pojemności 5-10ml?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza

## 14. Pytanie

Pakiet nr 4, pozycja 29-32

Czy Zamawiający dopuści cewnik Foley'a, z balonem o pojemności 5-10ml lub 30ml?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza

## 15. Pytanie

Szanowni Państwo, chciałem zapytać czy Zamawiający dopuści w przetargu na DROBNY SPRZĘT MEDYCZNY JEDNORAZOWEGO UŻYTKU (II) w pakiecie nr 24 w

w miejsce pierwotnych parametrów technicznych zestawu do drenażu opłucnej amerykańskiego producenta , celem zwiększenia konkurencyjności ofert – sterylne wielofunkcyjnego trzykomorowego zestawu do drenażu opłucnej (aktywnego i grawitacyjnego) z jednym drenem łączącym – Compact.

Komorą kolekcyjną o pojemności 2100 ml wyskalowaną, z precyzyjną podziałką w zakresie małych objętości ewakuowanej treści co 1ml do 100ml, co 2 do 210ml i co 10 do 2100ml. Drenaż wyposażony w wydzieloną wodną komorę regulacji siły ssania z barwnikiem, samouszczelniającym portem igłowym.

Wydzielona i wyskalowana zastawka podwodna z zastawką zabezpieczającą przed utratą uszczelnienia podwodnego w przypadku wysokiego ujemnego ciśnienia w jamie opłucnej w zakresie od -5 do -20cm H<sub>2</sub>O. Pracujący bezgłośnie.

Mechaniczna zastawka odbarczająca zabezpieczająca przed wzrostami ciśnienia w kierunku dodatnim. Możliwość regulacji podciśnienia w dowolnym momencie pracy zestawu bez konieczności rozłączania układu. Monitor przecieku powietrza z podziałką od 1 do 5. Dysze zabezpieczające przed rozlaniem się płynów między komorami, możliwość podjęcia prawidłowej pracy po przewróceniu się drenażu.

Dzięki posiadaniu dwóch zastawek zlokalizowanych wewnątrz drenażu, jedna w komorze zastawki wodnej, a druga w komorze kolekcyjnej, drenaż posiada możliwość położenia go w pozycji horyzontalnej (poziomej) na krótki czas nie powodując wymieszania roztworów wewnątrz komór. Membranowy port dostępowy do zastawki podwodnej, umożliwiający łatwą i aseptyczną korektę poziomu płynu.

W zestawie fiolka z wodą sterylną o pojemności 45ml do wypełnienia zastawki wodnej. Zestaw wyposażony w klamrę zaciskową na drenie, umożliwiający szybki i łatwy dostęp do pobrania próbki płynu do badań. Półprzezroczysty elastyczny dren, nie zawierający lateksu, umożliwiający zlokalizowanie zalegającej treści.

Dren schodkowy, nie wymagający korzystania z łączników, wyposażony w nasadkę zabezpieczającą dren przed utratą sterylności. Dren wyposażony w spiralną ochronę przed załamaniem drenu łączącego, również bezlateksową. Drenaż o budowie kompaktowej, posiadający zarówno stabilną wysuwaną podstawkę do postawienia na podłodze, całkowicie odporna na zamoczenie, jak również system wielopozycyjnych wieszaków schowanych w dużej ułatwiającej transport rączce umożliwiającej zawieszenie drenażu z każdej strony łóżka pacjenta. Opakowanie zbiorcze 6 szt.?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ

## 16. Pytanie

Zapytanie o dopuszczenie do przetargu Zadanie nr 23

Czy Zamawiający dopuści kompletny, sterylny system do separacji płytek krwi (czynników wzrostu) umożliwiający wyprodukowanie zagęszczonego roztworu płytek z własnej krwi obwodowej pacjenta; zawiesiny o bardzo wysokiej koncentracji płytek krwi otrzymywanej w jednym etapie wirowania, a następnie aplikację otrzymanego preparatu w warunkach pola operacyjnego (z 20ml krwi produkuje nie mniej niż 4 ml koncentratu płytkowego, system daje możliwość dowolnego sterowania stężeniem PRP).

System zawiera:

-Zestaw do pobrania krwi (strzykawka 20 ml, motylek)

-5 ml Citra-Lock

-Tuba separująca zawierająca porty typu luer-lock umożliwiające: wypełnienie krwią oraz po jednym etapie wirowania pobranie osocza bogato płytkowego PRP (Platelet Rich Plasma) oraz PPP (Platelet Poor Plasma) z dowolną możliwością sterowania stężeniem PRP przy zachowaniu bardzo wysokiej aseptyki (system zamknięty).

-korki zabezpieczające tubę separującą wraz z dodatkowym łącznikiem

-1 strzykawka do podania PRP 5 ml

-1 strzykawka do podania PPP 10 ml

-2 x igła 08x40mm do podania osocza

-2 x igła 04x 19mm do podania osocza

-mata sterylna

-jałowe rękawiczki do wykonania zabiegu

-podstawa do tuby separującej

Do wykonywania zabiegów z użyciem ww. zestawów dołączona jest nieodpłatnie profesjonalna wirówka z rotorem wychylnym posiadającą certyfikat wyrobu medycznego.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ

### 17. Pytanie

Dotyczy zad. 4 poz. 9 Zwracamy się z prośbą o wydzielenie w/w pozycji do oddzielnego pakietu co umożliwi złożenie oferty większej liczbie Wykonawców a Zamawiającemu pozyskanie korzystniejszych ofert cenowych. Z naszej wiedzy wynika, iż producent tego wyrobu firma Tomel zakończyła produkcję tego cewnika.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ

### 18. Pytanie

Dotyczy zad. 4 poz. 12,14 Czy Zamawiający dopuści cewnik do podawania tlenu o długości 200cm?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza

### 19. Pytanie

Dotyczy zad. 4 poz. 15 Czy Zamawiający dopuści końcówkę w rozmiarze 8x6 mm o długości 250mm?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza

### 20. Pytanie

Dotyczy zad. 4 poz. 15 Czy Zamawiający dopuści końcówkę w o średnicy 10mm?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza

### 21. Pytanie

Dotyczy zad. 4 poz. 16 Czy Zamawiający dopuści zestaw o poniższym opisie:

**Końcówka do odsysania pola operacyjnego z filtrem, zestaw**



- ergonomiczna rączka
- filtr wbudowany w uchwyt zatrzymuje stałe zanieczyszczenia
- możliwość wymiany filtra podczas zabiegu
- trzy wymienne końcówki: długa prosta, długa zagięta i krótka zagięta
- zestaw końcówek dostępny jest z antyzagięciowym drenem do ssaka
- końcówka polecana jest do stosowania podczas masywnego odsysania np. w ortopedii, ginekologii
- końcówka wykonana z przezroczystego, twardego tworzywa
- jałowa, jednorazowego użytku

Skład zestawu:

- rączkę z filtrem
- filtr zapasowy
- końcówka prosta o dł. 260 mm
- końcówka zagięta o dł. 220 mm
- końcówka zagięta o dł. 160 mm
- dren do ssaka
- opcjonalnie bez drenu

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza

## 22. Pytanie

Dotyczy zad. 4 poz. 18 Czy Zamawiający dopuści łączniki wykonane z medycznego tworzywa sztucznego o średnicy 6-9mm i 10-13mm zamawiane w zależności od potrzeb Zamawiającego?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza

## 23. Pytanie

Dotyczy zad. 4 poz. 20 Czy Zamawiający dopuści cewniki pezzera o długości 40cm?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza

## 24. Pytanie

Dotyczy zad. 4 poz. 27, 28 Czy Zamawiający dopuści cewniki o pojemności balonu 10ml?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza

## 25. Pytanie

Dotyczy zad. 4 poz. 24-32 Czy nie zaszła omyłka i Zamawiający wymaga cewników lateksowych silikonowanych a nie silikonowych? Ceny cewników silikonowych wahają się od kilkunastu do kilkudziesięciu złotych za 1 szt przez co ilości podane przez Zamawiającego nie wydają się ilościami realnymi.

**Odpowiedź:** Wymaga cewników lateksowych silikonowanych

## 26. Pytanie

### Zadanie 23

Czy Zamawiający dopuści manualny, zamknięty zestaw jednorazowy wraz z elementami służącymi do pobrania, preparatyki i aplikacji materiału biologicznego. Umożliwia przygotowanie koncentratu leukocytarno-bogatopłytkowego w trakcie 5min. wirowania (3000obr./min.). Charakteryzuje się:

1. Przegroda skośna trwale oddzielająca warstwę erytrocytów z płytkami krwi od osocza.
2. Element konstrukcji wewnętrznej w postaci tulei umożliwiającej kumulowanie płytek w celu ich precyzyjnej aspiracji po przeprowadzeniu frakcjonowania.
3. Gwintowana podstawa separatora umożliwiająca podnoszenie frakcji erytrocytów z zachowaniem szczelności zamkniętego systemu oraz regulująca objętość przetwarzanej krwi.
4. Bagnet z gwintem blokującym, regulującym ujście erytrocytów.
5. Możliwość przetwarzania od 15 do 30ml (50ml) krwi i uzyskania 0.2-3ml (6ml) PRP przy stężeniu 4-6 razy wartość bazowa, ale nie mniej niż 1mln.płytek w mikrolitrze.
6. Preparatyka wyłącznie przy użyciu wirówki o wymaganych parametrach prędkość do 4400 obr./min., energia kinetyczna 2280 Nm, 230V, 1,2A, 50-60Hz.
7. Wirówka posiada certyfikat dopuszczenia do obrotu CE w kategorii urządzenie medyczne (Directive 93/42/EEC)

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ

## 27. Pytanie

Zadanie 23 Czy Zamawiający dopuści sterylny, jednorazowy system, który umożliwi przetwarzanie od 26 do 360ml (do wyboru gradacja co 1ml) krwi przy użyciu jednego wkładu sterylnego, w zależności od użytego wariantu oprogramowania. Zapewnia sterylny, zamknięty obieg – materiał, podawany bezpośrednio do bębna separującego, automatyczną pompą infuzyjną, ze strzykawki (bez konieczność przestrzykiwania do worka). Koncentracja trombocytów w PRP, w zależności od protokołu separacji, na poziomie 10-14 razy wartość bazowa (tzn.2,5-3,5ml płytek krwi w  $\mu$ l). Pozwala Operatorowi ściśle określić ilość uzyskanego PRP – od 3 do 60 ml przy tej samej wysokiej koncentracji na poziomie 10-14 razy wartość bazowa. Umożliwia prace w dwóch trybach – produkcja standardowego PRP pod kątem wysokiego zagęszczenia płytek oraz – produkcja PRP pod kątem modyfikacji poziomu erytrocytów.

System gwarantuje pełne bezpieczeństwo sterylności, tzn. od początku procesu separacji, czyli od momentu wprowadzenia krwi do obwodu zamkniętego, sterylnego zestawu, do końca procesu, czyli momentu zebrania się Koncentratu w gotowej do aplikacji strzykawce, nie dochodziło do konieczności ingerencji Operatora, tzn. zestaw w pełni zamknięty i automatyczny – bezpieczny. System gwarantuje pełną precyzję i dokładność separacji poszczególnych elementów (płytek krwi-czynników wzrostu), tzn. separacja dokonywana jest za pomocą elektronicznych czujników bez konieczności manualnej ingerencji Operatora, tzn. zestaw w pełni komputerowy – precyzyjny.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ

### 28. Pytanie

Zadanie 23 Czy Zamawiający celem uzyskania najkorzystniejszej oferty wymaga koncentracji płytek (jako źródła czynników wzrostu) w produkcie końcowym na poziomie powyżej 1mln.płytek w mikrolitrze – jako naukowo potwierdzony warunek skutecznej terapii?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ

### 29. Pytanie

Zadanie 23 Czy Zamawiający celem uzyskania najkorzystniejszej oferty wymaga sprawdzenia koncentracji w formie badania morfologicznego przeprowadzonego w wyznaczonym terminie, na koszt firmy.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ

### 30. Pytanie

Zadanie 23 Czy Zamawiający celem uzyskania najkorzystniejszej oferty wymaga aby separacja czynników wzrostu przy użyciu elektronicznych czujników - System gwarantuje pełną precyzję i dokładność separacji poszczególnych elementów (komórek macierzystych, płytek krwi-czynników wzrostu)?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ

### 31. Pytanie

PAKIET Nr 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 24-26 z Pakietu nr 4 i stworzy osobny pakiet? Wydzielenie pozycji stworzy Zamawiającemu możliwości na składania ofert konkurencyjnych co przełoży się na efektywne zarządzanie środkami publicznymi.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ

### 32. Pytanie

PAKIET Nr 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 27-32 z Pakietu nr 4 i stworzy osobny pakiet? Wydzielenie pozycji stworzy Zamawiającemu możliwości na składania ofert konkurencyjnych co przełoży się na efektywne zarządzanie środkami publicznymi.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ

*Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.*